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REF. : a) Informe N° 190-2025-GRA-PRIDER/OA-UAPF mre

b) Subasta Inversa Electronica N° 17-2025-GRA-PRIDER/OEC-1

FECHA : Ayacucho, 10 de abril de 2025

Mediante el presente informo a usted que, a través del
documento de referencia el Jefe de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal ha
emitido el informe de analisis que no permitieron la conclusion del proceso de
seleccidn Subasta Inversa Electrénica N° 17-2025-GRA-PRIDER/OEC-1, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA OBRA:
«AMPLIACION DE LA PRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE
YAUCA (AYACUCHO Y AREQUIPA)” Con fecha 02/04/2025. Fue declarado

desierto, debido a que:

v Se registraron (08) participantes.
Se presentaron tres (03) ofertas, sin embargo, no pudo adjudicarse la buena pro
debida. a: conforme lo establece el Articulo b del Reglamento de la Ley de
contrataciones del Estado: "El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertado o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de

) caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se
cuenta con dos (2) ofertas validas."

Asimismo. El Reglamento de la ley la Ley de Contrataciones del
Estado, 42.4, indica: Cuando un procedimiento de seleccion sea declarado desierto,

=7 la siguiente convocatoria requiere contar con una aprobacion del expediente de
contratacion, solo cuando el informe de evaluacion de las razones que motivaron la

=T j declaratoria de desierto advierta que el requerimiento corresponde ser ajustado.
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Bienes y Servicios Comunes; este despacho solicita autorizar para realizar la segunda
convocatoria del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 17-

2025-GRA-PRIDER/OEC-1

Es todo cuanto informo a usted, para su atenciony tramite correspondiente.

tentamente;

GOBIERNO REGION
PROGRAMA REGION.
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INFORME N° { 90 _2025-GRA-PRIDER/OAF-UAPF

\
- Doc. |02 1(, 847 |
SENOR : CPC. JOEL DAVID GOMEZ CCORAHUA Exp. | 05048788
Director de Administracion y Finanzas-PRIDER
ASUNTO : INFORME DE ANALISIS DE DECLARATORIA DESIERTO 1
REF. : SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2025-GRA-PRIDER/OEC (1). ‘
FECHA : Ayacucho, 09 de abril del 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo muy cordialmente e informar respecto al
procedimiento de seleccion de la referencia.

e Con fecha 14.03.2025, se convoco el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 17-2025-GRA-PRIDER/OEC (1), cuyo objeto de la convocatoria es la
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA PRESA

W/ ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE YAUCA (AYACUCHO - AREQUIPA)

e Con fecha 17.03.2025 al 25.03.2025, se registraron un total de 08 participantes en la
plataforma del SEACE.

e Segun la fecha prevista en el cronograma del SEACE, para la presentacion de ofertas
electronicas, se tiene tres (03) propuesta a través del SEACE.

e Con fecha 02.04.2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones,
DECLARO DESIERTO el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 17-2025-GRA-PRIDER/OEC (1) ya que, de la evaluacion de las cuatro ofertas
presentadas, sélo una oferta es valida. El Organo Encargado de las Contrataciones procede
a DECLARA DESIERTO el presente procedimiento de seleccion, por no contar con 02
ofertas validas, ello conforme lo establecido en el numeral 65.1 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado. 7 GOBIERNU ¢
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v' Se registraron ocho (08) participantes.
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-~ v Se presentaron tres (03) ofertas, sin embargo, no pudo adjudicarse la buena 'prgzqebido.‘.' e O vora JEAT
a: conforme lo establece el Articulo 65 del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertado o cuando ‘
no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en
que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. ‘

e ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA
DECLARACION DE DESIERTO:

v" Durante el desarrollo de procedimiento de seleccion presente, se evidencia que se
cuenta con un limitado numero de participantes interesados (8 participantes
registrados), asi mismo los postores que presentaron sus ofertas no estructuraron
adecuadamente sus ofertas de acuerdo a lo establecido en las bases estandares del
presente procedimiento de seleccién de la referencia, existiendo solo una (1) oferta
vélida, por lo que se procedié a declararse desierto.

C.c Archivo
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En cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se emite la presente.

Por las causas descritas, antes de proseguirse con la segunda convocatoria, se solicita la
autorizacién correspondiente al Titular de la Entidad.

Es todo cuanto informo para su conocimiento y demas fines administrativos que crea por

conveniente.

Se adjunta Acta de desierto.

C.c Archivo

Atentamente,

AYACUCHO
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-GRACO-PRIDER

UPC- pr}"l‘l‘ ‘(‘ &1, ,;i, '5::)-‘-"}5

JEFE DE ABASTEC i ENJO Y PATRIMONIO FiSCAL

Pueblo Joven el Calvario Mz. B Lote 16A Ayacucho, Huamanga, Ayacucho

Central Telefénica: (066) 282798
mesavirtual.prider@gmail.com

https://www.gob.pe/regionayacucho-prider







.
GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2025-GRA-PRIDER/QOEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
1_|NUMERG DE ACTA ’ i i ’ 7 ’ .
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Ayacucho a los 02 dias del mes de marzo del afo 2025, en Ia Oficna de la Unidad de Abastecimientc y Patrimonio Fiscal, a las 09 00 horas con la presencia dil
representante del Organo Encargado de las Contrataciones quién esta encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn de Sirasta In trruca NP 1
2025-ORA-PRIDERIOEC-1 (Fr inera Convocat Cuyo objeto es la ALQUISIION A WEGADOS FARA LA DBRA AMPLIACK N GE LA PRESA ANCASCUCHA
AFIANZAMIENTO DEL VALLE YAUCA (AYACUCHO - AREQUIPAJ", con la finalidad de evaluar las ofertas. la mejora de precios. habilitacién y olorgamiento de buena pro dpl
presente procedimiento de seleccion
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario Que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de
Conductor del  |CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO
Proceso VELARDE Titular X jDew"dwui l UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL “
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el croncgrama establecido en las bases. ios Siguientes panicipantes se registraron electronicamente en el procesc
. Item(s) a los que
. | del
N Nombre ¢ razén socia postor RUC postula CONDICION
1 |ZAMBRANO CAVALCANT! MAYKOOL MARIO 10469598981 1 VALIDO
2 |TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 10483523021 1 VALIDO
3 |CONSULTORES CONTRATISTAS MULTISERVICIOS DLR SA C 20534486317 1 VALIDO
4 |MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20801878438 1 VALIDO
5 |EDIGISSAC 20601908183 1 VALIDO
6 |GRUPO CANDELARIA S.A C 20607632724 1 VALIDO
7 _|NINA CONSULTORES & CONTRATISTAS E.| R L 20609378370 1 VALIDO
8 |CONSULTORIA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES AQUINO S A Cc 20610854194 1 VALIDO
§ |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
Ne Nombre o razon social del postor HORA DE PRESENTACION CONDICION
1_|MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 194224 VALIDO
2 [NINA CONSULTORES & CONTRATISTAS E.IR L 222319 VALIDO
FE - ZAMBRANO CAVALCANTI MAYKOOL MARIO 23:34'50 VALIDO
%
7 A N Acto seg , S€ pi con la ién de las pr de los P
s BN RESULTADOS
;; it "4 POSTOR N* 01 POSTOR N°02 POSTOR N° 03
'% - MULTISERVICIOS A
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA CORA TRACTOR . ZAMBRANO
CONSULTORES &
SOCIEDAD CONTRATISTAS CAVALCANTI
\ ) ANONIMA Ml MAYKOOL MARIO!
- CERRADA .
"1 |a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMBLE CUMPLE ks -
2 ::es:cumenm que acredite la representacion de quien suscribe ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE B TT TR EOR [
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el Iteral b) de! articulo 52 del
3 Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d] Declaracion jurada de cumpiimiento de las Espechicaciones
4 |Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de |a presente seccion (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°3)
€] Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser ol caso, en 13
que se consigne los integrantes. el P comun el d NO NO NO
§ |comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los .
intagrantes del consorcio. asi como el porcentaje equivalente a| CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
jdichas obligaciones (Anaxo N® 4)
6 REQUISITOS DE HABILITACION NO CUMPI CUMPLE CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes olertas no se admiten, por lo que ne se les aplicara los factores de evaluacion
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
DE LA REVISION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, DEL REQUISITO SOLICITADO EN EL CAPITULO
MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD IV REQUISITOS DE HABILITACION DONDE SE SOLICITA COPIA SIMPLE DE AUTORIZACION VIGENTE PARA
ANONIMA CERRADA ACTIVIDADES DE EXPLORACION Y/Q EXPLOTACION (...), SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR ADJUNTO UNA
RESOLUCION QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA VENCIDA POR LO TANTO SU OFERA SE CONSIDERA NO
¥ RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:
ULTIMA ORDEN DE
VACION
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA PRELACION OBSERVACIO!
1_|NINA CONSULTORES & CONTRATISTAS ETR L S/ 857 700 00 9 NINGUNA
2 _|ZAMBRANO CAVALCANTI MAYKOOL MARIO S/ 657.750 00 2 NINGUNA
8 (ACUERDO ADOPTADO:
Visto la ultima mejora de precios del postor que quedo en primer lugar. se verifico que el vaior ofertado supera la cer del o de 1 por 1o que con fecha
3103 2025 el Organo E (1 de las Contr en mérito al Articulo 68 numeral 68 3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sclicito Ia reduccion de su oferta
otorgandole el plazo de un (01) dia. en respuesta a dicha solicitud el postor NINA CONSULTORES & CONTRATISTAS EIRL remite su nueva oferta. monto que sigue siendo superor a
la certificacion, en ese sentido el Organo Encargado de las Contrataciones en merito procede de acuerdo al numeral 684 y 88 5 las g la Di de Planificacion y
presupuesto remite el INFORME N* 154-2025-GRA-GG-PRIDER-DG/PPTO NO APRUEBA LA AMPLIACION LA CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIC en aras de oplimizar
&l gasto publico en bien de los objetivos de la Institucion , por lo Que se procede a declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccion
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